Afrontat autem castrum istud a parte orientis in termino castri
Cleriane, a meridiana quoque parte4 in termino de Goda, ab
occidentali vero parte in terminis (...)nis, ab australi quoque parte
in termino Argenciole et Contrast. Sicut ista mundi quatuor climam
terminant et termini iam dicti circumeunt, castrum et villam cum
loci habitatoribus et cum omnibus terminis (...) (ad)iacenciis eius
damus et evacuamus Deo et Sancte Marie sicut superius preno-
tavimus. Et accepvimus a canonicis Sancte Marie unum mulum.

Siqua vero nobilis aut ignobilis persona contra hanc cartam
instinctu spiritus phitonici conata venerit pro inrumpendo, Sancti
Spiritus gladio confecta sucumbat donec ad satisfactionem veniat;
minime tamen vindicare valens quod temptaverat.

Actum est hoc .XVI. kalendas ianuarii, anno .II. regni regis
Ledovici. Sig+num Bertrandi Gerovardi. Sig+num Adalgardis.
Sig+num Petri Bertrandi. Sig+num Berengarii Bertrandi. Nos istam
cartam fecimus scribere et manibus propriis firmavimus et testibus
firmare mandavimus. Sig+num Raimundi Guitardi, ipsius ecclesie
prepositi. Sig+num Petri Seniofredi. Sig+num Bernardi Fulconis.
Sig+num Guilelmi Raimundi de Pinos. Sig+num Raimundi
Ermengaudi de Pui de Mager. Sig+num Carbo. Sig+num Bernardi
Sendredi. Sig+num Berengarii Raimundi. Sig+num Bernard Guilelm
de Valledemagna. Sig+num Guilelm Folc.

Gerallus levita, qui hoc scripsit die et anno quo (signe) supra.
1. Tot l’instument presenta forats i parts esborrades. 2. eius interlineat. 3. Lectura dubtosa.

4. parte interlineat.

DIPLOMATARI DE L’ARXIU DIOCESÀ DE SOLSONA 135

81

1109, desembre, 23

Ramon Pere, per amor de Déu i per remei de la seva ànima, dóna
a Déu i a Sant Esteve d’Olius una peça de terra i a Sant Miquel
dues sorts; això és a prop del camí de Sant Miquel a Gironella
i prop del camí del camp, del terme d’Olius. Ho podrà conservar
mentre visqui i donarà la meitat de la truca a Sant Esteve i a
Sant Miquel.
ADS. Perg. 429; 162 ∞ 117 mm.

In Dei nomine. Ego Raimundus Petri per amorem Dei et
propter remedium anime mee sic dono ad Domino Deo et ad Sancti
Stephani proto martir qui est fundatus in kastrum Olius, pecia .I.
de terra, et ad Sancti Michaelis sortes .II. Et advenit michi per
parentorum vel per omnesque voces. Et est ec omnia in terminum
de kastrum Olius, ad ipsa chonnamina qui fuit de Petro Guifret,
pater meus, qui est desuper ipso poz qui fuit de Petro Wdalard. Et
abet afrontaciones ipsa hec omnia suprascripta de parte orientis vel
de meridie in ipsa via qui pergit de Sancti Michaelis usque ad
Gironela, et de occiduo in ipsa via qui pergit ad ipso campo, de
parte vero circi in ipso torrent vel in ipso aloude de Maria. Quan-
tum prescripte afrontaciones includunt et istis terminis circumeunt
sic dono Domino Deo et ad Sancti Stephani ipsa pecia de alodio,
et ad Sancti Michaelis ipsas duas sortes, qui sunt ubique cum exiis
vel regresiis earum1 totum ab integrum ad proprium aloudem; que
ego reteneat in vita mea. (...)2 explet qui inde exierit abeat Sancti
Stefani medietate de ipsa trucha; et de post obitum meum remaneat
ad Sancti Stefani et ad Sancti Michaelis solidum et liberum propter
remedium anime mee. Et est manifestum. Siquis ominibus vel fe-
mineis quis contra hanc ista karta vel donacione inquietare vel
disrumpere voluerit, non oc valeat vindicare, set iram Dei inveniat
super eum et peccatum meum anime illius sit ab ligatum, et desuper
in quadruplum componat cum omni sua melioracione; et in antea
ista karta vel donacione firma permaneat modo vel omnique
tempore.

Actum est oc .X. kalendas yanuarii, anno .IIº. rege regnante
Leduicho. Sign+um Raimundi Petri, qui ista karta mandavi scribere
et firmavi et ad testes firmare rogavi. Sign+um Bernard Ramon.
Sign+um Raimundus Mironi. Sign+um Bernard Guitard. Sign+um
Flandinci.
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Olivarius sacer rogatus scripsit sub (signe) die et anno quod
supra.

1. earum interlineat. 2. Esborrat.

82

1110 febrer, 4

Guillem i la seva muller Adelaida donen a Ponç i a la seva muller
Ermessenda unes terres, situades al comtat d’Urgell, a Massoteres
de Talteüll, que seran el seu eixovar. Són a prop del reguer.
ADS. Perg. 431; 319 ∞ 144 mm.

Ud ita valeat sic1 donacio et emcio2 si per voluntate facta fuerit
tantum quam et emcio abet firmitatem. Igitur in Dei nomine. Ego
Guilelmus et congux mea Adalaiz donatores sumus tibi Poncio et
congux tua Ermesen. Per hanc scriptura donacionis nostre donamus
nos vobis de proprietatem nostram, id est pecia .Iª. de terra et alia
de vinea et .I. linar in ipso sacrario, tantum ubi mittat .I. tona apud
suo vino. Et est ipsum hec omnia in comitatum Urgelli, et advenit
nobis per parentorum aud per qualeque voces. Et est in termino
de Talteul, in vocitato loco Mazoteres, ipsa vinea et ipso linar. Et
ipsa pecia de tera, que est in espona, afrontat a parte orientis in
nos donatores, de occiduo hocciduo (sic) in alaude de Bernard
Udalarde, a parte vero circi in ipso reger. Et ipsa vinea afrontad
a parte orientis in vinea de Ramon Ponz, de occiduo in vinea de
Arnal Gorbert, de tercia vero parte in ipsa estrada. Et ipso linar
afrontat a parte orientis in linar de Gauzeran, de occiduo in nos
donatores, de tercia parte in ipso linar de Ramon Ponz. Quantum
supra dictis afontaciones (sic) includunt et isti termini continent,
sic donamus nos vobis totum ab integrum, cum exio et regresio
earum, propter exovar. Et est manifestum. Et si nos donatores aud
ullusque omo vel femina qui contram ista3 karta donacione venerit
ad inrumpendum aud inquietare voluerit, in duplo vobis componat
aud componamus4 cum omnem suam melioracione, et in antea ista
carta firma permaneat omni tempore.

Facta ista karta .II. nonas februarii, ano .IIº. Leduvico regnet.
S+num Guilelm. S+num Adala. S+num Guilelm Guilabert. S+num
Bernard Guifre, qui sunt testes visores et auditores.

Raimundus presbiter, qui ista donacione rogatus sub die (signe)
et ano quod supra.

1. sic interlineat. 2. Et emcio interlineat. 3. Segueix repetit ista. 4. Al text componatnus.
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83

1110, febrer, 6

Joan Franc i la seva muller Eldregod venen a Isarn tretze calzets
d’olivers en sufragi de les seves ànimes; són situats al terme de
Meià, comtat d’Urgell, i en el lloc de la font de l’Obac; n’han
rebut set sous en coses que ho valen.
ADS. Cartoral I, doc. 99, f. 40v.

In nomine Domini. Ego Iohannes Franc et uxor meo (sic)
Eldregod vobis emptoribus nostris Isarn per hanc scriptura vindicionis
nostre vindimus vobis .XIII. chalzs de olivarios et unam que ego
dono ad Sancta Maria pro mea anima. Et sunt ipsos olivarios in
comitatum Urgelli, infra terminos de castro Media, in loco que
vocatur ad ipso font de l’Obag. Affrontant de totasque partes in nos
venditores. Et recepimus de vobis in precio .VII. solidos placcabiles
in rem valentem. Et est manifestum. Quod si nos vinditores aut ullus
homo vel femina qui hanc cartam inquietaverit in duplo vobis
coponat (sic).

Actum est hoc .VIII. idus februarii, anno .II. regnante Ludovico
rege. Sig+num Iohannes Franc. Sig+num Eldregot, qui hanc carta
mandavimus scribere et testibus firmare. Sig+num Pere Iohan.
Sig+num Bernard Dac. Sig+num Mir Altemir. Sig+num Guilelm Mir.
Testes sunt.

Arnallus sacerdos rogatus scripsit (signe) die et anno que supra.

84

1110, març, 20

Pere Ramon i la seva muller Sança venen a Miró Guifred, a la seva
muller Eliarda i als seus fills els censos que reben del mas que
tenen al terme de Pinell. N’han rebut el preu de cinquanta sous
de diners de Jaca.
ADS. Perg. 432; 358 ∞ 100 mm.

In nomine Domini. Ego domnus Petrus Raimundi et coniux
mea Sancia vinditores sumus vobis Mironi Guiffredi et uxori vestre
nomine Elliards filiisque vestris Gonterio totisque filiabus vestris,
emtores. Per hanc scripturam vindicionis vindimus ad vos ipsum
censum quem nos habemus in ipso manso quem vos habetis in
termino de Pinello, qui nobis advenit per parentorum aut per
qualique voces. Et ipsum censum quem hodie habemus vel in antea
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habere debemus, cum ipso campmanso quem ibi habetis, unde ipse
census exire debuerit1 cum exiis vel regresiis earum, cum aquis,
aquarum, cum pratis, pascuis, silvis, garricis, omnia et in omnibus,
que ad ipsum capmansum pertinent, que habet vel habere debet,
totam vindimus vobis ad vestrum proprium et francum alaudium;
et habeatis aquas et erbas et ligna per totum terminum de Pinello.
Et inde recepimus de vobis precium apreciatum .L. solidos
denariorum de Iacha. Et est manifestum. Sane si est homo vel femina
qui istam kartam vinditionis frangere aut inquietare voluerit, in
duplo vobis componat. Et in antea ista charta firma et stabilis
permaneat per cuncta tempora, et non sit disrupta.

Facta ista karta vindicionis .XIII. kalendas aprilis, anno .II.
regnante Ledovico rege. Sig+num domni Petri Raimundi. Sig+num
domne Sancie, mulieris Petri Raimundi. Sig+num Raimundi Petri.
Sig+num Raimundi Umberti. Sig+num Ermengardis. Nos qui istam
kartam vendicionis mandevimus scribere et testibus firmare oravimus.
Sig+num Guadalli levita. Sig+num Mironi Gauzperti. Sig+num Petri
Arnalli. Isti sunt testes visores et auditores. Vindimus ad vos et ad
vestra posterita, ut iam non requiramus nos nec nostra posterita;
de nostro iuro in vestro tradimus dominio et potestestate (sic),
quomodo superius scriptum est.

Arnallus sacerdos rogatus scripsit (signe) die et anno prefixo.
1. debu repetit.

85

1110, abril, 21

Bernat Miró, la seva muller Eliarda, germans i família venen a Santa
Maria de Solsona el que tenen al molí que hi ha sota el castell
de Malgrat i altres alous del mateix terme, al comtat de Berga.
El paborde o el seu batlle els han abonat setze sous o el seu
valor.
ADS. Perg. 433; 375 ∞ 234 mm.
ADS. Cartoral II, doc. 73, f. 76.

In nomine Domini. Ego Bernardus Mironi et uxor mea Elliards
et Bernardus Guilelmi et uxor mea Bilissens et Arnallus Mironis et
Sancia, uxor sua, et Bernardus Mironis et uxor sua Em et frater
meus Petrus Mironis, per hanc scripturam vindicionis nostre
vindimus ecclesie Sancte Marie Celsone et eius Canonice1 omnes
nostras hereditates sive alaudia quod habemus vel habere2 debemus

DIPLOMATARI DE L’ARXIU DIOCESÀ DE SOLSONA 139

in molendino quod est subtus castrum Malgrad, cum cunctis
pertinenciis iamdicto molendino. Et advenit nobis hec omnia per
hedificia sive per plantacione seu per ullas voces. Est hec omnia
in comitatu Bergitani sive infra terminos castri Malgrad, seu intra
afrontaciones iam dicti castri.

Sicut superius scriptum est, omnia quod nos ibi habemus vel
habere debemus in molendino, cum edificiis eius, sive in alaudia
quod advenit nobis per iam dictum molendinum, totum vendimus
ecclesie Sancte Marie Celsone et eius Cannonice, ad habendum vel
possidendum omni tempore sine ulla reservacione. Et accepimus
nos a preposito Raimundo Guitardi sive a baiulo suo Guifredo in
precio placibile solidos .XVIim. in res valente. Et est manifestum.
Quod si nos vinditores aud ullus homo vel femina qui contra istam
cartam venerit ad disrumpendum, non hoc valeat perficere, sed in
quadruplum componat ecclesie Sancte Marie Celsone et eius
Canonice.

Acta est ista carta vindicionis .XIº. kalendas madii, anno  .IIº.
Ludovici regis. Sig+num Bernardus Mironis. Sig+num Elliardis.
Sig+num Bernardi Guilelmi. Sig+num Bilissendis. Sig+num Arnalli
Mironis. Sig+num Sancia. Sig+num Bernardi Mironis. Sig+num Em.
Sig+num Petri Mironis. Nos qui istam cartam vindicionis mandavimus
scribere et nostris manibus firmavimus et testibus firmare rogavimus.
Sig+num Guifredi. Sig+num Petri Bonifilii. Sig+num Petri Eiz
presbiteri. Sig+num Bernardi Guitardi. Sig+num Ramon Altemir.